

**പതിനൊല്ലം കേരള നിയമസഭ
അംഗത്വം സമ്മേളനം**

2018 ഫെബ്രുവരി 1, വച്ചെം

കാല്യവിവരപ്പട്ടിക

1. പോദ്ദേശം :

സ്വത്യേക ലിറ്ററി കൊടുത്തിട്ടുള്ള പോദ്ദേശം പോദ്ദേശം അംഗികരിക്കയും അഭ്യർത്ഥിക്കുവെങ്കിൽ പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷമാക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്രസഭകൾ പാർപ്പിച്ചതുകൂടിശ്രദ്ധയും വിലംബിക്കുന്നും നിക്ഷിയെതിന്ത്യക്കാർ അവശ്യസാധ്യങ്ങളുടെ വിലയിലുണ്ടായ വർദ്ധമാവു മൂലം സംസ്ഥാനം നാട്ടുനാ ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. ജയിൻ കാര്യു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നിർമ്മാണ സാമഗ്രികളുടെ വിലവർദ്ധനവു മൂലം സംസ്ഥാനത്ത് ഭവന നിർമ്മാണത്തിലും ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിലും നാട്ടുനാ ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിലും ആവശ്യക്കയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ വ്യവസായവും സ്വപ്നാർക്കു യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) പ്രത്യേക ലിറ്റർ പ്രകാരം
- (2) 2017-ലെ സംസ്ഥാനിക അവലോകനം, ധനകാര്യവും കയറ്റു വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി.എ.അതാമൻ എൽസക് മേഖലയിൽ വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

ഡോക്ടർ അക്കാദമിക്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പണ്ടാൺപത്ര വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിക്ഷാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017 - ലെ കേരള കീറിനിക്കൽ നിയമപാഠങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷൻ) നിയന്ത്രണവും ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കുക്കണ്ടാമോ പ്രാഥമ്യവും അനാനുഭവിക്കുന്നതും.

(ചർച്ച അവസ്ഥാനിസ്ഥിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

2018 ജനുവരി 31.

വി.കെ.ബാബു(പ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി).

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Ninth Session

Thursday, February 1, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. James Mathew to call the attention of the Chief Minister to the difficulties being faced by the State consequent on the hike in price of essential commodities as a result of relaxation of price control of cooking gas as well as fuel by the Central Government.
- (2) Shri. V.D. Satheesan to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to solve the difficulties being faced in house construction and implementation of housing schemes due to hike in price of construction materials.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per separate List
- (2) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the table the Economic Review, 2017.

IV. Presentation of Reports:

Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Sixteenth to Nineteenth Reports of the Committee.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 31, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.